Е .Н .Ошкина

Черкасову  Н .1ц .

9. Бутаеву  Е. Б. -~G д

Направить
1. В  дело

Самарская  область
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  городского  округа  Тольятти

«Школа  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  Ns 45»

ПРИКАЗ

от  29.09.2021 К2 152 -ОД

О  приостановлении  обучения  обучающихся  ба , 76, 8а , 86, 9а , 96, 9в, 10а  классов
в  очной  форме  и  переводе  их  на  дистанционное  обучение

В  связи  с  отсутствием  в  отдельных  классах  по  причине  гриппа  и  ОРВИ  20°/о  и  более  обучающихся  и  в
соответствии  с  п .6.6 постановления  Главного  государственного  санитарного  врача  по  Самарской  области  от
20.09.2021 Х  6 « О  введении  ограничительных  мероприятий  в  период  эпидемического  подъема
заболеваемости  ОРВИ  и  гриппом  в  Самарской  области », письмом  департамента  образования  администрации
городского  округа  Тольятти  Х  5112/3.2 от  27.09.2021 г . и  положением  о  применении  электронного  обучения ,
дистанционных  образовательных  технологий  при  реализации  обрзовательных  программ  (далее  Положение )

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Приостановить  очное  обучение  обучающихся  ба , 7б , 8а, 86, 9а, 9б , 9в , 10а  (отсутствуют  по  причине

заболеваемости  гриппом  и  ОРВИ  в  ба  —9 чел . (28%), 7б  -  б  чел . (20%), 8 а  — 9 чел . (36%), 86- 9 чел . (36%),
9а  —7 чел . (23 ,3%), 96 — 12 чел . (38,7%), 9 в  — 6 чел . (25%), 10а  — б  чел . (30%).

2. Организовать  в  ба , 7б , 8 а , 86, 9а, 96, 9 в , 10 а  классах  с  30.09.2021 г . по  13.10.2021 г . включительно  (14
дней ) дистанционное  обучение  с  применением  электронных  ресурсов  в  соответствии  с  расписанием
уроков , размещенном  на  официальном  сайте  школы .

3. Классным  руководителям  (Биктимирова  А .Р ., Гогина  О .А ., Шишигина  Ю .В ., Лобанова  К .А ., Яшкевич
С .Н ., Черкасова  Н .В ., Ведерникова  Е .Г ., Чагина  Л .В .):

3.1. Довести  до  сведения  родителей  (законных  представителей ) обучающихся  класса 	порядок
организации  дистанционного  обучения  в  соответствии  с  Положением ;

3.2. Контролировать  посещение  уроков  в  режиме  онлайн , своевременно  выяснять  причины  отсутствия
обучающегося  на  связи .

4. Учителям  —предметникам , работающим  в  ба , 76, 8 а , 8б , 9а, 9б , 9в , 10а  классах  (согласно  тарификации ):
4.1. Проводить  уроки  в  онлайн  режиме ;
4.2. Вести  учет  посещаемости  онлайн  уроков ;
4.3. Своевременно  готовить  расписания  уроков  для  размещения  на  официальном  сайте  школы .

5. Заместителю  директора  по  УВР  Бутаевой  Е .Б . разместить  на  официальном  сайте  школы  настоящий
приказ  и  расписание  уроков  в  едином  подходе , реализуемом  на  территории  региона  при  реализации
образовательных  программ  29.09.2021 г. .

6. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой .

Директор  МБУ  «Школа  .К  45»

Ознакомить
1. БиктимировуА .Р. ‚Я''/
2.
3.

Гогину  О .А. 9аР~
Шишигину  Ю . В . ~ ~.

Лобанову  К.А . 4.